



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

**PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 079/2021/PMX**

**PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N.º 040/2021/PMX**

**ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA**

**1. OBJETO**

Constitui objeto do presente certame o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de **PNEUS DE PRIMEIRA LINHA (MARCAS DE REFERENCIA: DUNLOP, GOODYEAR, FIRESTONE, BRIGESTONE, PIRELLI, MICHELIN, OU OUTRO DE MELHOR QUALIDADE), CÂMARAS DE AR E PROTETORES DIVERSOS**, destinados a Secretaria Municipal de Administração, para o atendimento das demandas da Administração Geral, deste Município de Xinguara – Pará.

**2. ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS E QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO ESTIMADO:**

| IT                              | QTD. | UNID. | DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS | MARCA | V.UNIT.  | V. TOTAL  |
|---------------------------------|------|-------|-----------------------------|-------|----------|-----------|
| <b>ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO</b> |      |       |                             |       |          |           |
| 1                               | 82   | UN    | PNEU 175/70, R14            |       | 452,63   | 37.115,66 |
| 2                               | 60   | UN    | PNEU 175/70, R13            |       | 329,13   | 19.747,80 |
| 3                               | 56   | UN    | PNEU 185/65, R14            |       | 437,84   | 24.519,04 |
| 4                               | 51   | UN    | PNEU 195/65, R15            |       | 474,34   | 24.191,34 |
| 5                               | 10   | UN    | PNEU 195/70, R15            |       | 563,50   | 5.635,00  |
| 6                               | 25   | UN    | PNEU 265/70, R16, A/T       |       | 1.019,25 | 25.481,25 |
| 7                               | 45   | UN    | PNEU 225/70, R16, A/T       |       | 912,60   | 41.067,00 |
| 8                               | 10   | UN    | PNEU LISO 750/16            |       | 926,34   | 9.263,40  |
| 9                               | 10   | UN    | PNEU BORRACHUDO 750/16      |       | 1.059,05 | 10.590,50 |
| 10                              | 16   | UN    | PNEU 235/70/16, A/T         |       | 795,17   | 12.722,72 |
| 11                              | 24   | UN    | PNEU 205/75, R16            |       | 804,86   | 19.316,64 |
| 12                              | 38   | UN    | PNEU 225/75, R16, A/T       |       | 870,00   | 33.060,00 |
| 13                              | 18   | UN    | PNEU LISO 215/75/17,5       |       | 916,00   | 16.488,00 |
| 14                              | 16   | UN    | PNEU 235/70, 15, A/T        |       | 833,00   | 13.328,00 |
| 15                              | 16   | UN    | PNEU 265/70/R17, A/T        |       | 1.265,84 | 20.253,44 |



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
 Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

|    |    |    |                                                       |  |          |            |
|----|----|----|-------------------------------------------------------|--|----------|------------|
| 16 | 8  | UN | PNEUS BORRACHUDO LT 225/75, R16, A/T                  |  | 977,25   | 7.818,00   |
| 17 | 6  | UN | PNEUS BORRACHUDO TL 2350/70, R16, A/T                 |  | 842,60   | 5.055,60   |
| 18 | 6  | UN | PNEU BORRACHUDO 1.000/20                              |  | 2.680,40 | 16.082,40  |
| 19 | 8  | UN | PNEU LISO 1.000/20 (RADIAL                            |  | 1.564,75 | 12.518,00  |
| 20 | 22 | UN | PNEU BORRACHUDO (RADIAL) 1.000/20                     |  | 1.962,00 | 43.164,00  |
| 21 | 30 | UN | PNEU BORRACHUDO TRASEIRO (RADIAL) 275/80, R22,5       |  | 2.117,00 | 63.510,00  |
| 22 | 8  | UN | PNEU BORRACHUDO TRASEIRO 900/20                       |  | 1.638,18 | 13.105,44  |
| 23 | 6  | UN | PNEU DIANTEIRO LISO 900/20                            |  | 1.606,63 | 9.639,78   |
| 24 | 4  | UN | PNEU LISO DIANTEIRO 275/80, R22,5                     |  | 1.968,84 | 7.875,36   |
| 25 | 8  | UN | PNEU 12.5/80, 12 LONAS                                |  | 1.871,00 | 14.968,00  |
| 26 | 30 | UN | PNEU 1400/24, 16 LONAS                                |  | 3.553,00 | 106.590,00 |
| 27 | 4  | UN | PNEU DIANTEIRO, 14.9-24, DE 8 LONAS                   |  | 2.838,40 | 11.353,60  |
| 28 | 4  | UN | PNEU TRASEIRO, 18.4-34, DE 12 LONAS                   |  | 5.347,00 | 21.388,00  |
| 29 | 4  | UN | PNEU TRASEIRO, 18.14-30, DE 12 LONAS                  |  | 4.983,34 | 19.933,36  |
| 30 | 4  | UN | PNEU DIANTEIRO, 23.1/30,12 LONAS                      |  | 7.464,67 | 29.858,68  |
| 31 | 2  | UN | PNEU TRASEIRO, 14.9/28, 12 LONAS, GOODYEAR OU SIMILAR |  | 3.416,75 | 6.833,50   |
| 32 | 2  | UN | PNEU AGRICOLA 19.51-24-12 LONAS                       |  | 4.575,75 | 9.151,50   |
| 33 | 6  | UN | PNEU 12/16,5, 12 LONAS                                |  | 1.212,25 | 7.273,50   |
| 34 | 5  | UN | PNEU 19,5/24, 12 LONAS                                |  | 3.696,00 | 18.480,00  |
| 35 | 7  | UN | PNEU AGRÍCOLA 12.4/24, 12 LONAS                       |  | 2.445,75 | 17.120,25  |
| 36 | 6  | UN | PNEU AGRÍCOLA 18.4/30, 12 LONAS                       |  | 4.456,25 | 26.737,50  |
| 37 | 2  | UN | PNEU AGRÍCOLA 750/16, 12 LONAS                        |  | 1.171,80 | 2.343,60   |
| 38 | 16 | UN | PNEU 17.5/25, 16 LONAS                                |  | 5.127,50 | 82.040,00  |
| 39 | 20 | UN | CÂMARA DE AR PARA PNEU 1400/24                        |  | 820,90   | 16.418,00  |



Estado do Pará  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA**  
 Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

|                                                                                                                                       |    |    |                                                             |  |          |                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|-------------------------------------------------------------|--|----------|---------------------|
| 40                                                                                                                                    | 9  | UN | CÂMARA DE AR PARA PNEU 12.5-80, R18                         |  | 544,98   | 4.904,82            |
| 41                                                                                                                                    | 3  | UN | CÂMARA DE AR 12.4/24                                        |  | 882,42   | 2.647,26            |
| 42                                                                                                                                    | 3  | UN | CÂMARA DE AR 18.4/30                                        |  | 967,60   | 2.902,80            |
| 43                                                                                                                                    | 15 | UN | CÂMARA DE AR 17.5/25                                        |  | 1.245,60 | 18.684,00           |
| 44                                                                                                                                    | 20 | UN | CÂMARA DE AR 700/16                                         |  | 919,50   | 18.390,00           |
| 45                                                                                                                                    | 14 | UN | CÂMARA DE AR PARA PNEU 900/20                               |  | 1.120,49 | 15.686,86           |
| 46                                                                                                                                    | 36 | UN | CÂMARA DE AR PARA PNEU 1.000/20                             |  | 662,14   | 23.837,04           |
| 47                                                                                                                                    | 12 | UN | CÂMARA DE AR PARA PNEU 750/16                               |  | 823,00   | 9.876,00            |
| 48                                                                                                                                    | 8  | UN | CÂMARA DE AR 225/75, R16 NISSAN FRONTIER E L 200 TRITON     |  | 576,20   | 4.609,60            |
| 49                                                                                                                                    | 6  | UN | CÂMARA DE AR 70 235/70, R 16 NISSAN FRONTIER E L 200 TRITON |  | 820,40   | 4.922,40            |
| 50                                                                                                                                    | 25 | UN | CÂMARA PARA PNEU ARO 13                                     |  | 463,80   | 11.595,00           |
| 51                                                                                                                                    | 8  | UN | PNEUS BORRACHUDO DE CARRETINHA 4.00/8/04 LONAS              |  | 1.171,85 | 9.374,80            |
| 52                                                                                                                                    | 8  | UN | CÂMARA DE AR PARA CARRETINHA 4.00/8                         |  | 254,13   | 2.033,04            |
| 53                                                                                                                                    | 30 | UN | PROTETOR FITÃO ARO 20, 1º LINHA                             |  | 73,56    | 2.206,80            |
| 54                                                                                                                                    | 10 | UN | PROTETOR FITÃO AR 16, 1º LINHA                              |  | 51,97    | 519,70              |
| 55                                                                                                                                    | 30 | UN | PROTETOR FITÃO ARO 24, 1º LINHA                             |  | 107,42   | 3.222,60            |
| 56                                                                                                                                    | 10 | UN | PROTETOR FITÃO AR 25, 1º LINHA                              |  | 264,38   | 2.643,80            |
| 57                                                                                                                                    | 08 | UN | PROTETOR FITÃO 900/20, 1º LINHA                             |  | 73,02    | 584,16              |
| 58                                                                                                                                    | 20 | UN | PROTETOR FITÃO ARO 25                                       |  | 244,00   | 4.880,00            |
| 59                                                                                                                                    | 6  | UN | FITÃO 750/16, DE 1 LINHA                                    |  | 54,56    | 327,36              |
| 60                                                                                                                                    | 8  | UN | FITÃO 900/20, DE 1 LINHA                                    |  | 76,47    | 611,76              |
| <b>-VALOR TOTAL – R\$ 1.026.497,66 (Um milhão, vinte e seis mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e seis centavos).</b> |    |    |                                                             |  |          | <b>1.026.497,66</b> |